

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình ngoại khóa Rung chuông vàng

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và kế hoạch chuyên đề môn học của Tổ Toán-CN; được sự nhất trí của Chi bộ, BGH nhà trường.

Tổ Toán - CN thông báo về việc thực hiện chuyên đề ngoại khóa dành cho Học sinh 3 khối gồm các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh có hiệu quả phong trào thi đua học tập trong học sinh.
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích để học sinh thể hiện tài năng, trí tuệ, sự sáng tạo; đồng thời tạo cơ hội giúp học sinh rèn luyện kỹ năng tư duy logic, xử lý tình huống...; tạo điều kiện giao lưu, học hỏi, giúp các em học sinh nâng cao tinh thần học tập từ đó có thêm động lực, niềm đam mê trong học tập, nghiên cứu khoa học chuẩn bị những hành trang tốt nhất cho tương lai.

2. Yêu cầu

- Tổ chức chương trình ngoại khóa đảm bảo an toàn, tiết kiệm, công bằng, chất lượng và hiệu quả.
- Chương trình ngoại khóa phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, chương trình, thời gian, phối hợp chặt chẽ giữa các thành phần tham gia.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: 14h00, ngày 26/10/2022

2. Địa điểm: Hội trường TTGDQP _ ĐHHP

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN-SỐ LƯỢNG

1. Nội dung:

- Kiến thức về môn Toán-Tin -CN dành cho học sinh khối 10; 11, K12
- THTN toán 10 (thực hành trải nghiệm) với chủ đề Mạng xã hội lợi và hại: Khối 10

2. Thành phần dự thi

- Là học sinh trường THPT Đồng Hòa.
- Số lượng thi: 2hs/lớp (các lớp 10C1-10C4: 3hs/lớp). Tổng số HS: 60
- HS tham gia dự chương trình: Toàn bộ học sinh khối 10; Khối 11 và 12: 10hs/lớp

3. Hình thức tổ chức.

Nội dung 1: 60 hs tham gia thi “Rung chuông vàng”

Chặng 1: Hiểu biết chung

Mỗi hs có 10s trả lời các câu hỏi, mỗi câu hỏi đúng được 10 điểm.

Chặng 2: Kiến thức 10 câu

Phần thi có 10 câu hỏi, Mỗi hs có 15s trả lời các câu hỏi, mỗi câu hỏi đúng được 10 điểm.

Nội dung 2: Phần thi THPT dành cho HS khối 10.

02 sản phẩm THPT :10c1: đc Thoa hướng dẫn; 10C6: đc Lâm hướng dẫn

4. Thời hạn và cách thức đăng ký:

- Thời hạn đăng ký:
 - GVCN chọn học sinh tham dự chương trình: từ ngày thông báo đến hết 17/10
 - GV môn Toán chọn học sinh tham gia thi: từ ngày thông báo đến 09/10
- Cách thức đăng ký: đăng ký theo mẫu.

5. Ban tổ chức

- Thầy Đinh Ngọc Thuận, Phó hiệu trưởng: Trưởng ban ;
- Cô Nguyễn Thị Nhung: P. Trưởng ban;
- Các thầy cô tổ Toán-Công nghệ; nhóm Tin học: ủy viên;
- Các đ/c GVCN 28 lớp: ủy viên.

6. Ban cố vấn

- Các thầy cô Ban giám hiệu

7. Thành phần BGK hội thi

- Thầy Đinh Ngọc Thuận, Phó hiệu trưởng: trưởng ban;
- Thầy Nguyễn Văn Huy Giáo viên: thành viên;
- Cô Vũ Thị Nguyệt, Giáo viên: thành viên;
- Cô Phạm Thị Chi, Giáo viên: thành viên.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Nội dung 1:

- 01 giải nhất: tiền thưởng 300.000đ.
- 01 giải nhì: tiền thưởng 200.000đ.

- 01 giải ba; 03 giải khuyến khích tiền thưởng 100.000đ.

2. Nội dung 2:

- 01 giải nhất: tiền thưởng 300.000đ.
- 01 giải nhì: tiền thưởng 200.000đ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Phụ trách giám sát, chỉ đạo, đồng hành cùng chương trình
- Chỉ đạo việc triển khai kế hoạch tổ chức Chuyên đề

2. Các thầy cô tổ Toán-Công nghệ; nhóm Tin học

- Thành lập ban tổ chức, tổ thư ký của chương trình chuyên đề, chăm vòng sơ loại (*GV dạy lớp nào chăm lớp đó*). Chủ trì và theo dõi tổng thể quá trình tổ chức.
- Triển khai kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình chuyên đề đến các lớp.
- Chịu trách nhiệm chính theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình triển khai chương trình chuyên đề và nhận đăng ký từ các lớp.
- Phối hợp tổ chức họp các lớp trưởng các lớp, Ban tổ chức, thống nhất ban hành thông báo kế hoạch chương trình chuyên đề
- Phối hợp với BGH, GVCN các chi đoàn tổ chức chương trình chuyên đề

3. Giáo viên chủ nhiệm

Phối hợp công tác tổ chức với Tổ chuyên môn Toán-Công nghệ

Thực hiện công tác chọn học sinh tham dự

Trên đây là thông báo về việc tổ chức Chuyên đề Tổ Toán-CN và nhóm Tin học. BTC đề nghị các thành phần phụ trách các việc nghiên cứu, sau đó triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch.

Ban tổ chức kính mong được sự quan tâm, giúp đỡ tạo mọi điều kiện thuận lợi của lãnh đạo Nhà trường, Đoàn trường, chi đoàn các lớp để Chuyên đề Tổ Toán - CN và Tin học được diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận

- Ban Giám hiệu;
- GVCN các lớp;
- Các Chi đoàn.

T/M Ban tổ chức

Trưởng ban

Nguyễn Thị Nhung

